КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Муниципальнос автоfi oMiloe общеобразовательное учрежденше
(Срелняя обrцеобра }ова l,сJIыlдя школа М 4.] г. ЧеJrябинска))

454087, г, Llелябинск. ул, Короленко, ]6.тсл,; 262-З5-98

Ilр1,1клз

10,0i,2020

О мерах по организацпи антикоррупционной
деятельности в МАоУ <СоШ Л! 43 г, ЧелябцЕска>

]va 174

С целью формирования антикоррупllионного правосознаЕия и рсапизации мер
протиRодействйя коррупции, в соответствии с Федсрапьньтм законом от 25.12.2008 года
N ]7]-ФЗ <tO противодсйствии коррупции)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, У гLзерли,l,ь сос,гав антикорl]упциоЕ]ной копlиссии на 2020 год (прилохение Л! 1).

2, Утверлить план Nlсроприятий по профиiактике коррупции !l противодействию
l(орруIIции (припохение N! 2),

З. УтвердитБ перечень долхностей. замещение которь]х свхзано с коррупционными
рисками (прилоirrение М 3).

4, Обеспечить работу (телефона доверия), работу (ИнтерЕет-сайта, с цел!,Iо
,lоведенJя до гра/l.дая реали})еvые\4сры loal икорр) lциорной гоlиlрк(,

5. I]озложить оветственпость:
, на з&\{естителя дирек1,ора гrо АХЧ Кузнеllову Ю.В. - за обеспечение работь]

(телефонов доверия);
- на заместите-,lя директора по УВР Сипакову Н.П, - за профилактику

коррупI(ионнБtх и иных правонарушоний работникамir МАОУ ttСОШ Nq 13
l, Чеjябинсl(а))]

, lla спсциa!писта flо кадрам Воробьеву Н,А, - за размсщение на сайте \4столичсских
пособиЙ. рскоменлацidЙ llo оргаLlизации антикоррупционного образованля учащихся, за
соз,цatIlис и обIIов.]Iсllис гсуаl,ическоI,о рttзлела tta официальнопл сайте МАОУ (СОШ N 4З
|,, Че.]Iябинсl(а). о llроводи\лой работе по предупреяцению коррупции, в т.ч. по
леятельности комиссии! I]одfо,говке и размещению llубличного доклада о состоянии и
перспекти]]ах развития МДОУ ttСОШ М 4З г. Чеltябинска>;

- на заместитеJIя директора по УВР Кохухарь А,В, - обеспечение доступа к
иfl4)ормации о деяте,qьности МАОУ (СОШ .vа 4З г, Челябинска) по аЕтикорруliции,

6. Контроль за выполнением i.iастоящеIо приказа оставляю за собой,

/lирсктор
N'lд(]У KCOIII Nl 4] l,, Че:tябиI]ска, Фr Г.В, Ва,lова

С tIриtсазом ознакомлены:

./а. О,/ lJ,r,o уrфl IO,B, Iiузпеlцlва

/О ё / i.7 L.,. с2zз: Н,П, Сипакова

-/е, el. /.-,os-z }4,- LLA. Воробьева

r'o Of, ,la"zo ,"ti.и A.l]. IiorrIxapb